
imothy Mulholland 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. .525 /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o art. 93 da 
Lei n. 8.112/1990, alterado pela Lei n. 8.270/1991 e regulamentado pelo Decreto n. 
4.050/2001 e o art. 22  da Portaria n. 1496, de 4 de maio de 2005, 

RESOLVE: 

Autorizar a cessão da Jornalista Maria Inês Adjuto Ulhoa, matrícula SIAPE 
n. 4051907, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor, código DAS 102.3, na 
Fundação Cultural Palmares, entidade vinculada ao Ministério da Cultura, com ônus 
para a origem. 

Brasília, 	de fevereiro de 2008. 

/PPC 


	Page 1

